ШАБАЛИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.02.2016                                                                                              № 48/476
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы

от 30.06.2009 № 33/439 «О распределении субсидий

бюджетам поселений из бюджета муниципального
образования Шабалинский муниципальный район

Кировской области»
     В соответствии с  пунктом 10 Положения о  межбюджетных отношениях в муниципальном  образовании Шабалинский  муниципальный район Кировской области, утвержденного  решением Шабалинской районной Думы Кировской области  25.12.2015  № 47/467,  Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
      1.  Пункт  третий решения Шабалинской районной Думы Кировской области от 30.06.2009 №33/439 «О распределении субсидий бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район

Кировской области» изложить в новой редакции: «3. Утвердить  Порядок распределения субсидий  бюджетам  поселений  из  бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на обеспечение  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда». Прилагается.

      2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.
      3. Вступает в силу в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.
Глава Шабалинского района
   М.Н.Глушков
                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

      решением Шабалинской                                                                                   районной Думы

                                                                                                           Кировской  области

                                                                                     от 26.02.2016 №48/476
                                                               ПОРЯДОК
распределения субсидий  бюджетам  поселений  из  бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области на обеспечение  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
        1.Порядок распределения субсидий бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  на обеспечение  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда определяет   правила распределения субсидий на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда между муниципальными образованиями района.

        2. Субсидии  распределяются муниципальным образованиям района:

         -  на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  в соответствии с муниципальной программой;
        - прошедшим конкурсный отбор в Правительстве Кировской области;

        - заключившим  соглашения с  министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области;
         - обеспечивающим  условия  софинансирования  мероприятий Программы, выполняемых  за счет субсидий, из бюджетов муниципальных образований согласно  заключенному соглашению о предоставлении субсидий.

         -  выполняющим  условия  статьи 14 Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия  реформирования жилищно-коммунального хозяйства.
 3. Муниципальные образования  района  осуществляют расходование средств субсидий на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии с действующим законодательством.

_____________